
 

 

 

 

 
Istituto d’Istruzione Secondaria Superiore “Ernesto Guala” 

                                                               www.istitutoguala.it 

Posta elettronica certificata : cnis01600l@pec.istruzione.it 

 
Sezione  Associata - Istituto Tecnico Commerciale e Geometri “Ernesto GUALA” 

P.zza Roma n. 7, Bra (CN) - Tel. 0172/413760 - Fax. 0172/430380 e-mail : cnis01600l@pec.istruzione.it 

Sezione Associata – IPSIA di Bra 

V. le Rimembranze n. 19, Bra (CN)  - Tel- 0172/4171167 – e-mail : segreteria.itc@istitutoguala.it 

Codice fiscale 91022900046 

 

 

NOMINA COMMISSIONE INTERNA PER LA SELEZIONE DELLE FIGURE DI ESPERTO ESTERNO 

MADRELINGUA E TUTOR -  PON Codice progetto 10.2.5A– FSEPON–PI-2017-45–Modulo : “ LET’S SPEAK 

ENGLISH!2”. 

 

CUP:  J75B17000050007 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;  

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; VISTA la circolare 

della Funzione Pubblica n.2/2008;  

VISTO il DI n.129 del 29 agosto 2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107 ";  

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti fiscali e 

contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.;  

VISTE le linee guida dell’autorità di gestione P.O.N. di cui alla nota MIUR 1588 del 13.01.2016 recanti indicazioni in 

merito all’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture al di sotto della soglia comunitaria;  

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento europei, il 

Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 

1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;  

VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti per 

l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea;  

VISTO l’art. 36 del D.Lgs. 50/2016 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e d’appalto degli enti 

erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina 

vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture, cosi come modificato dall’art. 25 del Dlgs 

56/2017”;  
VISTO l’Avviso pubblico Prot. AOODGEFID/1953 del 21/02/2017 del MIUR per il potenziamento delle competenze 
di base in chiave innovativa, a supporto dell’offerta formativa – Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) ; 
Obiettivo specifico – 10.2 – Azione 10.2.1 e Azione 10.2.2 ;  
VISTA la deliberazione di adesione al programma di cui al Bando FSE/PON “ Per la scuola, competenze di base e    
ambienti per l’apprendimento” 2014 – 2020 adottata dal collegio Docenti Prot. n. 849 II.03 del 16/ 05/ 2017;  
VISTA la deliberazione adottata dal Consiglio d’Istituto Prot. n. 848 II.01 del 16 / 05 / 2017 con la quale l’ Istituto ha  
aderito a tutte le azioni del programma di cui al Bando FSE/PON “Per la scuola, competenze di base e ambienti per  
l’apprendimento” 2014 – 2020 ;  
VISTA la candidatura n. 45538 con la quale l’Istituto ha presentato il progetto per la realizzazione del programma di  



cui al Bando FSE/PON “Per la scuola, competenze di base e ambienti per l’apprendimento” 2014 -2020; 
VISTA la formale assunzione al bilancio del finanziamento relativo al progetto Prot. n. 296/ VI.02 del 08/02/2018  
VISTO l’art. 31 del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm. ii. ( Codice degli appalti pubblici);  
RECEPITE le linee guida relative ai Fondi Strutturali Europei ( FSE );  
CONSIDERATO che sarà avviato il modulo : “LET’S SPEAK ENGLISH ! 2 “;  
VISTI i criteri per la selezione delle figure professionali di Esperto e Tutor approvati dal Consiglio d’Istituto in data 
19/02/2019; 
VISTA la Determina Dirigenziale di avvio della procedura per la selezione delle figure professionali di Esperto 
Madrelingua Interno e Tutor ( Prot. 4198 del 27/08/2019); 
DATO l’Avviso per la selezione della figura professionale di Tutor ( Prot. 4213 del 28/08/2019) ; 
CONSIDERATA la domanda per la partecipazione alla sleezione per il profilo di Tutor presentata dalla Prof.ssa 
CENDRON Daniela ( Prot. 4660 del 12/09/2019); 
VISTO l’Avviso Interno per la selezione della figura professionale di Esperto Madrelingua ( Prot. 4212 del 
28/08/2019); 
CONSIDERATO che alla scadenza del 07/09/2019 non è stata proposta nessuna candidatura interna per la selezione 
della figura professionale suddetta ; 
DATO l’elenco dei partecipanti alla selezione per le figure professionali suddette ( Prot. 4855 del 24/09/2019); 
CONSIDERATO l’avvio della procedura per la selezione di un Esperto Madrelingua esterno ( Prot. 4854 del 
24/09/2019); 
DATO l’Avviso per la selezione dell’Esperto Madrelingua Esterno ( prot. 4935 del 27/09/2019); 
CONSIDERATA la domandadi partecipazione alla selezione suddetta presentata dalla dott.ssa WALLACE Carmen 
Andrea ( Prot. 5060 del 04/10/2019); 
DATO l’elenco dei partecipanti alla selezione per la figura  professionale suddetta ( Prot. 5262 del 15/10/2019); 
RAVVISATA la necessità di nominare una Commissione  per la valutazione delle domande di partecipazione relative 
ai profili professionali di Tutor ed Esperto Madrelingua Esterno, costituita da personale docente ed amministrativo 
interno che non versi in situazione di incompatibilità;  
 
 Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento  
 

 
DISPONE 

 
La Commissione per la valutazione delle domande pervenute per la selezione delle figure di professionali di Tutor ed 
Esperto Madrlingua Esterno  per l’attuazione del MODULO “LET’S SPEAK ENGLISH!2”  di cui al Progetto 10.2.5A 
– FSEPON – PI-2017-45 ,è costituita come segue : 
 
1) Prof.ssa GIUBERGIA Marita, Docente presso questo istituto, che assume la funzione di Presidente; 
2) Prof.ssa GANDINO Silvia, Docente presso questo Istituto, Segretario 
3) Ass. Amm. DI BENEDETTO Adriana, Ass. Amm. presso questo istituto, Componente. 
 
 
Tutte le attività della Commissione saranno verbalizzate e si concluderanno con la formazione di una graduatoria 
redatta sulla base del punteggio conseguito da ciascun candidato. 
 
I lavori della Commissione avranno inizio alle ore 13:30 del 17 ottobre 2019 e dovranno concludersi in giornata. 
 
 
                                                                                                                Il Dirigente Scolastico 
                                                                                                       Prof.ssa Alessandra MASSUCCO 
                                                                                                               Firmato digitalmente 
 


		2019-10-15T18:01:46+0200
	Alessandra Massucco




